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дня 7. листопада, в салі Укра­
їнського Робітничого Дому 
святочний концерт в честь 
третої річниці пролетарської 
революції в Росії. В програ­
му концерту входили хорові 
пісні, дскликанії, гра на фор- 
теттянї і на банджу. Перед раз 
почате м концерту промовив 
по українськн то в. Попович, 
піанїйиіе виголосили бесіди 
тоа. Девяткін по російськи і 
тов. Кріттендон по англїй- 
ськн. Кснцерт розпочато аід- 
сміванем Інтернаціоналу, під­
час чого всі присутні стояли, 
віддаючи сим честь павшим 
борцям за революцію, а за­
кінчено Мзрселезою. І ірнсут-

( Новинки
ків знаходить ся в новім бурське правительство, шо если І подає таке мале число учас-

воно виконає смертний засудіників свята, щоби 
над Глапером і иншими аому- його значінє.) 
містами, то зістануть розстрі- Ломимо огнистих промов і 
лені всі угорські офіцнри і загрожуючих пісень, демон- 
дворяни, які находять ся в со- страція була мирна, 
вітській Росії. Бесідники проповідували

--------- захоплене фабрик, уневажне-
не довгів і воєнних бондів, я- 
кі має антаита. В промовах 
вихвалювано Ссвїт і пятнова- 
но капіталізм. Робітників за- 
кликувано до обходжена річ­
ниці російської революції.

! донесена з Тифлісу кажуть, 
; що Вірменія переходить під 
I совітську контролю. Турки і 
большевицькі Татари злучили 
ся в Алеисандрололю і мож­
ливо, що місто Еріван зістало 
заняте турецькими військами 
під командою Казьо Каарабе- 
кіра Паші. Вірменські війська 
або піддають оя, або втіка­
ють до Грузії.

ослабитилинку, в якім Колчак мав на­
мір примістити своє міністер­
ство спраеедли»;сти. Черво­
ний прапор з нan нею “Пер­
ший Дім Сибірського Сові- 
ту” повіває над тим будин­
ком. Перед будинком знахо­
дить ся велика гранітна під­
става, на якій стояла колись
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ВРАНГЕЛЬ ВІДТЯТИЙ ВІДІчи 31. жовтня від Нікополя.

СВОЄ! БАЗИ НА КРИЖ Угорський комуніст засудже­
ний на 12 літ тюрми.

,'заатакували оба крила про- 
тибольшевицькоі армії.

I Десять тисяч1- жовнірів ген 
.Буденного пішли в полуднє- 
1 вім напрямі аж до Сілково. 
За ними послідували у всіх 

і напрямах на двіста-милевім і

Совітські військ», вигнали 
з кримського пере- 

Сіл копо 1

статуя якогось визначного за 
царського режіму мужа. Се 
місце займе тепер погрудє 
Карла Маркса.

Головний
комісар для Сибіру, товариш 
Сагірнов, живе в однім з бу­
динків, які колись становили 
шпиталь Американського Чер­
воного .Хреста, Вони лежать
три милі на північ від міста і ним з виднїйших теоретиків динки, однак похід звернув 
належать тепер до рільничої, маркеїзму на Угорщині.л на бічні вулиці заки дійшов
колегії. І “ ----------- до тої части міста.

БЕРЛІН, 2. листопада. — 
Доносять, що угорське біло­
гвардійське правительство за- 

большевицький судило на 12 літ тюрми Брі- 
кейтера, відомого угорського 
комуніста і члена бувшого со­
вітського правктельства Угор-

шийка,
Нововлександровськ та за­
хопили велику скількість до­
биті І тисячі пліянмків.

Павленко увязнив Петлюру.
ЛОНДОН, 9. листопада. — 

Депеша з Амстердаму до 
“Ексчендж Телеграф” каже, 
шо ген. Павленко, командант 
‘українських’ (петлюрівських) 

увязниз “генерала" 
Петлюру і проголосив себе 
диктатором України (тої її 
частини, яку він захопив при 
п-мочі польських багнетів). 
Донесене походить зі Львова 
і було телеграфічно передане 
до Берліна.

Комуністи, які несли черво­
ні прапори і мали совітські 
відзнаки, йшли походом до 
Люстгартен в мальовничих лі­
ніях. Сильний кордон поліції

Брікейтера уважають од- окружне їїразитсльственні бу- НИ“И иа концерті були
реважно українські і росій­
ські робітники.

'фронті пять кольок головних 
— совітських сил і Врангель був 

Большевицькі влести заявили приневолений відступити, 
сьогодня, що Ген. Врангель зі-1 
став відтятий від своєї бази

КОВНО, 8. листопада.
шини.

Бандити Враигля убивають військ, 
полонених большевиків.

пе­
ня Кримі. Оповіщено також, 
шо совітські війська захопили 
велику скількість добичі і ти­
сячі плінникіе.

Війська ген. Враигля, після 
своїх побіл (?!) в днях 1 і 2 
листопада і перед своїм від- 

пом, відділили від ллїнни- 
і розстрілили сотки жи­

дівських большевицьких ко­
місарів, як також Угрів, Ру­
мунів, Хінцїв і Німців.

, і
Також заходом Соціядїс- 

ігіічисЛ Партії Канади відбув 
ся в театрі Стренд мітінг в 
честь третої річниці проле­
тарської революції в Росії. 
Головним бесідником висту­
пав на тім мітінгу А. Бзртоле- 
ню з Брендону. Учасниками 
сего мітінгу-свята були пере­
важно англійські робітники.

Китайський Туркестан в зно­
синах з Совітами.стуї

КІВІ
Як подає офіціальний звіт, 

совітські війська вигнали 
Враигля з сїм-ми.іев го пере­
шийка острова і окружили ве­
ликі групи його армії. Важні 
міста Перекоп, Сїлкоео і Но- 
воалександровськ перейшли в 
руки червоних, каже звіт.

Майорський страйк в Англії 
відкликаний.

Святковаке третої річниці рос. 
пролетарської революції 

в Вінніпегу.ПЕКІН, 1. листопада. — Ки-
ЛОНДОН, 3. листопада. — тайські провінціональні вла- 

Як результат голосованя над сти в китайськім Туркес;ганї Заходом Українського Ро- 
правительственною офертою заключили торговельну уГо- бітничого Дому і Російсько- 
сьогодня зістав відкликаний ду зі совітським правитель- го Прогресивного Клюбу в 
майорський страйк і на мі- ством в Ташкентї. Мінїстср- Вінніпегу відбув ся в Неділю,
тінгу майнерських делегатів їство заграничних справ в Пе-____________________________
видано прихаз розпочати не- кінї едобрило ту угоду, 
гайно роботу. І Услівя угоди, написані в ро-

Вислїд голосованя робітни- ^ійській і китайській мовах, 
ків виказав більшість 8.459'містять 
голосів проти

Заперечують донесеня про 
повстане.

МОСКВА, 3. листопада. — 
Совітські провідники видали 
нині урядове заперечене ві­
сток про мілітарні револьти в 
Москві. Донесеня з погранич- 
них міст про те, що матроси 
були провідниками повстане 
фабричних робітників, не має 
жадної підстави.

Мілітарний комунїкат каже, 
що пить армій розбили вій­
ська генерала Врянгля в полу­
дневій Росії.

Комунїкат каже, що “судь- 
ба вранглївських головних сил 
вже рішена”.

Коло Враигля круто; Франція 
каже, що за пізно йо­

го рятувати.
ПАРИЖ, 5. листопада. — 

Французьке міністерство за­
граничних справ -отримало 
дальші депеші, які потвер­
джують надзвичайно грізне 
положене V військ генерала 
Врангля. З занятем больше- 
виками Перекопу і дооколич- 
ної території, які ' уважають 
ся ключем до межиморя, у 
французьких урядових, кру­
гах висловлюють побоюваня, 
що саме істнованє генерала 
Врангля на Кримі може бути 
поважно загрожеие.

Несподіваний натиск Буденно­
го не дав спромоги утічи 

вранглївцям з Тавріі.

СЕВАСТОПОЛЬ, 7. листо­
пада. — Офіціальний1 комунї­
кат, щойно виданий генера­
лом Вранглем, приписує труд­
ності! свого недавиого відво­
роту на Крим наглому і без- 
примірному заиерзненю Дні­
пра начами 28—29. жовтня, 
що дало спромогу кавалерії 
Буденного та інфантерії пе­
рейти ріку по леді І викона­
ти несподіваний натиск на 
його звільна відступаючі вій­
ська, які подавали ся назад з 
нікопольського району, го­
ловну часть котрих становили 
Донські козаки.

ПРЕДСТШЕНЯ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІся в десятьох артику 
приннтя npa-1 лах, після яких будуть засно 

вительственної оферти, однак Вані торговельні органи 
се не було вистарчаючим, так 
як приписи федерації вимага­
ють більшості! двох третих 
голосів *Га пр"5Яб*енем строї!

а
В СУБОТУ, 13. ЛИСТОПАДА С Р. 

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

------— відіграє--------
нову дуже гарну драму в 4-ох діях а 5-ох аідслонах п. н.

в ки
ганськім і російськім Турке 
стані, будуть назначені торг о 
еельні представники обох пра 
вительств і будуть означені 
певні місця і шляхи торго 
певні місмя і шляхти торго 
вельних взаємин.

ку
Чоггкри округи були проти 

принятя оферти, іменно: По­
луднева Валїя з більшостю 
46.000 голосів, Ланкашайр з 
більшсстю 55.000 голосів, Нот- 
тінґгсмшайр 
і Форест оф Дін — 200 голо­
сів. Всіх голосів було 684.549.

іі СМЕРТЬ АБО ВОЛЯ”
Росіяни, приміром, мати­

муть дозвіл створити торго­
вельні центра в Ілї і Нінґченї, 
і можуть посилати товари з 
Росії до тих міст при. сплаті 
цлових належитостий, означе­
них обласними властями ки­
тайського Туркестану.

Ніни місць: 75, 50 1 35 центів.
ЗА ПОДРОБИЦЯМИ СЛІДІТЬ В ОГОЛОШЕНИХ.Німці зал ожили банк для тор­

гом! з Росією.
БЕРЛІН, 2. листопада. — 

Для розвитку торговельних 
знссин між Німеччиною і Ро­
сією один синдикат німецьких 
банкирів і капіталістів засну­
вав новий банк, капіталізова­
ний на 11,000.000 марок. Нова 
інституція буде співдїлати з 
петроградськими і москов­
ськими банками та з провідни­
ми р:сійськими індустріаль­
ними інституціями. Ллянуєть 
ся також поширити вплив то­
го банку на балтійські і су­
сідуючі з Росією краї.

Фінансовий редактор “Фо- 
сіше Цайтунг” говорить, що 
оживлене зацікавлене, яке 
проявляєть ся в Злучених 
Державах і Англії дотично 
торговлї * з Росією, повинно 
спонукати і -Німеччину д" 
звернсня уваги на торговою зі 
Сходом.

Він каже, що світові конфе­
ренції даремно будуть обго­
ворювати європейське поло­
жене, як не включать Росію 
у свої економічні калькуляції.

1.000 голосів,З достовірних жерел пода­
ють, що генерал Врангель ви­
слав наглячий апель до Фран­
ції та инших алїянтських дер­
жав, в якім говорить про кри 
тичне положене, яке стоїть 
перед ним, і просить більше 
помочи. З віродостойного 
жерела довідано ся сьогодня, 
що Франція уважає, що тепер 

явлено сьогодня, що францу- вже “за. пізно” давати лати­
ське правительство не змінило Шу 
свого

В СУБОТУ, 20. ЛИСТОПАДА С Р. 
Амат. Кружок читальні “Просьвіта” 

----- відіграє------
комедію в 4-ох діях п. н.Засудили на каторгу австрій­

ських комуністів.
БЕРЛІН, 3. листопада.

Віднй відбув ся суд над 9 ко­
муністами, яких оскаржено за 
зірване моста в 1919 році'. На 
суді вияснилось, що комуні­
сти зірвали сей міст з цїлию 
перешкодити доставі амуніції 
ворогам совітської Росії.

Суд засудив їх на каторгу.

оЧЕРВОНА СВИТКА"Франція не змінює свого ста- 
нописка до Врангля.

Франції загрожує, індустріаль­
на кріза.

ПАРИЖ, 29. жовтня, 
доносять, у великім фабрич­
нім місті Ліон знаходить ся 
25.000 людий без роботи і се 
число є лише одним з многих, 
що вказують на велику інду­
стріальну крізу, яка загрожує 
Франції та иншим краям.

В Лімо відправлено око.ю 
8.000 робітників з тамошних 
фабрик обуви.

У
Ціни місць: 75, 50, 35 І 25 ц.

ПАРИЖ, 7. листопада. — За- Тикетн на всі представлена можна купити вчаснїйше 
в Укр. Робітничім Домі.

Як

поміч ген. Вранглеви. 
становися:! до мілїтар- Франція пояснює, що вона о-

вже ген. Вранглеви
і

його положеня в полудневій казала 
Росії; воно недавно вказало, 
що не пішле мілітарної під­
моги ген. Вранглеви.

всяку поміч, яка була в її си­
лі. Всяке дальше поперте має 
прийти від инших алїянтських 
держав. Навіть як би Вран­
гель встановив ся на Кримі, 
справа прокормлюваня його 
армії є серіозною і правдопо­
дібно спаде на Францію.

СТІЙ! ДИВИСЬ ЧИТАЙ!
Російські робітничі делегати 

прибули до Відня.
БЕРЛІН, 3. листопада. — 

Совітські робітничі делегати 
графічного союза прибули 
До” Відня . Совігсййе прави­
тельство вислало кілька та­
ких груп до найблизших кра­
їв з цїлию пропаганди.

ПЕРШИЙ РАЗ В ГЕМИЛТОН1
Ьритійські 1 Французькі кора­

блі на Чорнім морі гото­
ві помагати Вранглеви.

В СУБОТУ, ДНЯ 20. ЛИСТОПАДА С. Р. 
Заходом Рус.- Укр. Драм. Кружка при відділі 

Укр. Роб. Дому Т-ві “Дзвін”
відіграєть ся представлене В. Л. Карпинського п. н.

В автомобілевій індустрії 
звиш 30 процент робітників о- 
ста.го без занятя. В текстїль- 
ній індустрії заводи працюють 
лише три або чотири дні в 
тижни, а богато мущин і жен- 
щин в тій індустрії є зовсім 
без занятя. В шкіряній інду­
стрії відправлено близько 70 
процент робітників.

Соціялісггичні і радикальні

КОНСТДНТИНОПІЛЬ, 6. ли- 
Тутеиіні бритій-стсніаДа

ські і француські репрезентан- НА ЧИШ БОЦІ СПРАВЕДЛИВІСТЬ?Бють на кримський переши­
йок.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 5. ли­
стопада. —• Послиний кому­
нїкат з кватири 
Врангля говорив, що завзята 
боротьба продовжать ся в 
таврійськім районі.

Совітські донесеня кажуть, 
що осягнемо величезні успіхи, 
та що всі сили, воздушні і 
сухопутні, кинено проти еїм- 
милевої оборонної лінії на 
перешийку кримського піво­
строва.

ти звернули ся з запитом до 
своїх правительств,,чи їх ко­
раблі на чорноморських во­
дах мають помагати ген. Врай 
глеви в Перекопі і Сілково, 
де совітські війська натиска­
ють на кримський піезстров. 
В той самий час свіжі засоби 
карабінів і набоїв поспішно 
висилають ся до Севастополя.

В ГАЛІ О. О. T. TEMPLE, 41 GORE STREET.
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8-ій ВЕЧЕРОМ. 
Ціна пікетів для мущин 50ц, для жекщин 25ц.

По представленій будуть танці під акомпаиїямектом укр. оркестри
Чехословакія видає угорських 

комуністів.

БЕРЛІН, 2. листопада. — 
Чеське правительство рішило 
видати угорській погранич- 
ній сторожі всіх угорських 
комуністів, котрі після контр­
революційного перевороту на 
Угорщині втїкли до Чехосло- 
вакії.

генерала

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ!
Поиисше згадана штука представлде жате робітників на Радянській 
Соціклістичній Україні, де наші браті по лові ій і тяжкій боротьбі 
з царсько-заїрсько-капітал кличної» клясою, — здобули давно ожн- 
даие золоте сонце правди. — Не опустіть сего представлене а при­

коліть самі і кличте своїх знакових робітників і робітниць. 
Дохід з сего представлене І забави призначено на

Омськ столицею совітського 
Сибіру.

ЛОНДОН, 2. жовтня. — Си­
бірське місто Омськ, що ко­
лись було столицею проти- 
большевицького правитель- 
ства адмірала Колчака, пере­
творено на оеїдек совітського 
уряду для цілого Сибіру.

Скрізь впадає в очі червона 
фарба, червоні дралеріі і чер­
воні плякати з большевицько- 
ю пропагандою. Змінено наз­
ви улиць. Головну з них наз­
вано улицею Леніна і вона ве- сить, що угорський воєнний 
де на горбок, на якім побу- суд засудив на смерть комунї- 

герой- ста Иосифа Ґлапера, одного 
ський лук з образами Леніна з десяти комуністів, оскар- 
і Карла Маркса. На другім жених за пропаганду в біло- 
кінці у лиці стоїть вис: ка де- гвардійській Угорщині, 
ревляна колюмна, присвячена Як тільки ся вістка дійшла 
паняти большевиків, що по- до Москви, совітський комі- 

ли в битвах кодо Омська, cap заграничних справ Чічеріи 
Головна кватмра большеви- телеграфічно повідомив угор-

ч ас описи ведуть з того при-», 
воду кампанію за демонстра­
ціями і з того боку, події, як 

, наближаю!ь ся доздасть ся 
крізи.Болі “Українські Робітничі ЯІстн".ікн полонили амери­

канську місію до Врангля.

ЛОНДОН, 6. листопада. — 
Московська “Правда" доно­
сить, що совітські війська в 
полудневій Росії полонили а- 
мернканську місію. Г азета 
каже, що місія була під про­
водом генерала Морела.

З ириМтои Т-во “Дзвін".

Ненецькі робітники святку­
ють трету річницю про­

летарської революції 
в Росії.

Совітська Росія заступаєте ся 
за угорськими комуні-' 

стани.
Большевики женуть дальше 

Врангля.
ЛОНДОН, 4. листопада. — 

Офіціальний звіт совітського 
воєнного бюра в Мзсші з се­
реди говорить: “На Кримі ми 
дальше женемо назад ворога, 
який віжтупае на півостров, 

СЕВАСТОПОЛЬ, 6. листо- борючи ся завзято”.
лада. — Вісім дивізій інфаи-| -----------
терії і кавалерія ген. Буденно­
го становили семітську армі- 
ю, атак котрої зломав силу 
військ Врангля в Таври. Сі КОНСТАНТИНОПІЛЬ, * дн- 
(совітські) війська, наступаю-істопада. — Наспівші сюди

ПЕРШІ» РАЗ І ЕДМОНТОНІ!БЕРЛІН, 8. листопада. (“Ю- 
найтед Прес”.) — Три тисячі 
комуністів устроїли тут в не­
ділю в Люстгартен демонстра 
цію, підчас котрої співано 
червоні боєві гимни та про­
повідувано запалюючі док­
трин. (Можна з певністю ска­
зати, що

БЕРЛІН, ЗО. жовтня.
В СУБОТУ 13. ЛИСТОПАДА 

Тов. Самосбржзоеаяя їм. Т. Шевченка в Едмонтоні
-------- відіграє---------

В УКР. ГРЕК.-КАТ. ДОМІ
славну драму а 4-ох діях і 6-ох відслонах 

з співами і танцями п. и.

Берлінський кореспондент ню- 
йорської газети “Цайт” доно- %

Армія Буже 
банди

розбила

додано деревляний

“МІЖ БУРЛИВИМИ ФИЛШГ.святкуючих трету 
річницю пролетарської рево- ; 
люції в Росії було в Берлініj 
більше, однак капіталістична і 
новинкарська агенція умисно і

Вірменія переходить під совіт­
ську контролю. ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50 і 35 ц.

Приколіть як пйчисдеиійни

і жп


